[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1087 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário do caminhão sucateado localizado na Rua A, em frente ao nº 155, no Bairro Jardim Aeroporto, atrás do Supermercado Central.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores, esse caminhão sucateado encontra-se há anos estacionado nessa rua e tornou-se uma espécie de "esconderijo" para criminosos. Por isso, faz-se necessária a notificação do proprietário desse caminhão e, se possível, a sua retirada, para evitar a prática de qualquer tipo de infração e proporcionar segurança aos moradores da rua.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de agosto de 2018
)